REQUERIMENTO Nº 120/2006

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando ao mesmo que informe a esta Casa a respeito da situação da Sra. MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA, quanto à sua classificação no Concurso Público promovido pela Prefeitura local, especialmente em relação ao não lançamento da pontuação da referida senhora pelo tempo de serviço prestado à administração pública municipal, de modo a dar mais transparência a todo processo e eliminar qualquer dúvida quanto à lisura do Concurso Público.

JUSTIFICATIVA:

Segundo informações da Sra. Maria das Graças de Oliveira, ela se inscreveu no Concurso Público para o cargo de Auxiliar de Serviços Públicos.

No prazo estabelecido entregou seu requerimento de pontos pelo título de de experiência no Serviço Público Municipal.

Porém, quando da divulgação do resultado, para sua surpresa não foram computados os pontos a que teria direito. Não recebeu nenhum ponto pelo período que trabalhou na administração municipal. Vale lembrar que referida pessoa ainda trabalha na Prefeitura, porém, como contratada.

Assim sendo, é imprescindível que a situação seja esclarecida pelo Executivo Municipal, para que todos tenham a certeza da lisura do Concurso Público.

Sala das sessões, 05 de junho  de 2006.

PAULINHO DESPACHANTE

Vereador